
敬老の日　市長メッセージ

　ご長寿おめでとうございます。

　皆様がお元気に敬老の日を迎えられますことを、心よりお慶び申

し上げます。皆様は、これまでさまざまな苦難を乗り越えて人生を

切り拓き、ご家族や地域社会のためにご尽力され、そして、私たち

の生きる今日の平和で豊かな社会の礎を築いてこられました。

　ここにあらためて、皆様のご労苦に深く敬意を表しますとともに、

山県市の発展を支えていただいていることに心から感謝申し上げま

す。

　8月1日現在で山県市において75歳以上の方は5,356人、そのう

ち100歳以上の方は14人いらっしゃいます。最高齢者においては、

102歳の方になります。

　市では、住み慣れたまちで自分らしく暮らし続けるために、共に

支え合う地域社会を目指してまいります。皆様には、これまで培っ

てこられた知識や経験で地域を支えていただき、今後ともお力添え

を賜りますよう、お願い申し上げます。

　結びに、皆様のさらなるご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げ、

お祝いの言葉とさせていただきます。

令和7年9月吉日

山県市長　林　宏優

広報やまがた　2025. 9 2




